Протокол № 1

заседания методического объединения учителей физической культуры

от 11.10.2022 г.

Тема заседания: «Школьный и муниципальный этапы Всероссийской

олимпиады школьников по физической культуре»

Форма проведения: заседание

Место проведения: МБУ ДО «ЦДО»

Формат проведения: очный

Руководитель: Марченкова Татьяна Викторовна, учитель физической

культуры МБОУ «СШ №29»

Присутствовали:

учителя: 33

Повестка дня

1. План работы на 2022/2023 учебный год

2. Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по физической

культуре в 2022/2023 учебном году

3. Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по

физической культуре в 2022/2023 учебном году

По первому вопросу слушали: Марченкову Татьяну Викторовну, учителя

физической культуры МБОУ «СШ №29», которая рассказала о планах

работы на 2022/2023 учебный год.

По второму вопросу слушали: Марченкову Татьяну Викторовну, учителя

физической культуры МБОУ «СШ №29», которая рассказала о правилах

проверки заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по физической культуре в 2022/2023 учебном году, о сроках ее проведения и

необходимых документах.

По третьему вопросу слушали: Мухина Максима Анатольевича, учителя

физической культуры МБОУ «Гимназия №4», который рассказал об итогах

олимпиады школьного этапа, как рассчитывается балл участника, каким

образом осуществлять подготовку к муниципальному этапу олимпиады.

Решили:

1. План работы утвердить

2. Задания практической части олимпиады школьников по физической

культуре отрабатывать с участниками

Рекомендовать:

- ограничить количество участников муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по физической культуре по рейтингу

- определиться с местом проведения муниципального этапа олимпиады

- разделить школы, представляющие участников практического тура

олимпиады муниципального этапа, по районам.

Руководитель ГМО учителей физической культуры Т.В. Марченкова.